Ci/J71~/~

cht 	 -te/)(4,tica
Câmara Municipal de Ibitinga

- g7~ L9racicwai 	 111 1111111111
	 MOÇÃO DE APLAUSO

AO LIONS CLUB CENTENÁRIO IBITINGA PELA DOAÇÃO DE GERADOR A
SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA EM PROL DE
MILHARES DE PESSOAS.

Autoria: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa.

Destinatário: Presidente do Lions Club de Ibitinga — Senhor Dirceu Orestes Campregher.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador subscrevente REQUER do Egrégio Plenário, seja inserida na ata
dos trabalhos Moção de Aplauso ao Lions Club Centenário Ibitinga pelo excelente trabalho
desenvolvido, sendo sempre atenciosos com as necessidades da sociedade que ensejou no
primeiro semestre deste ano a aquisição e implantação de gerador doado a Santa Casa de
Caridade e Maternidade de Ibitinga, em beneficio de toda uma população.

O Lions Club de Ibitinga no decorrer de quase 40 anos de trabalho e história
em nosso município promove eventos sérios, revertendo a renda obtida em prol de instituições
e pessoas que carecem de maiores cuidados, demonstrando comprometimento e doação para
com o próximo.

Trabalhos como este são altamente dignos de cumprimentos, perfazendo
exemplo de dedicação e doação aos mais necessitados, onde através da união dos seus
membros proporciona à sociedade a concretização de sonhos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de Julho de 2016.

Dr. Marcel Pin da Costa
Vereador SDB

Vice-Presidente da amara Municipal

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

==.
Protocolo Geral 0001078/2016

Data: 20/07/2016 Horário: 17:39
Legislativo - MOC 92/2016

	Page 1